
 

Na temelju članka 5. stavak 2. i članak 10. stavak 3. Zakona o financiranju političkih 

aktivnosti, izborne promidžbe i referenduma („Narodne novine“, broj 29/19 i 98/19) i članka 

28. Statuta Splitsko-dalmatinske županije ("Službeni glasnik Splitsko-dalmatinske županije", 

broj 125/19, 22/20 i 21/21), Županijska skupština Splitsko-dalmatinske županije, na 8. sjednici, 

održanoj 28. veljače 2022., donijela je                        

 

 

ODLUKU 

o raspoređivanju sredstava za redovito godišnje financiranje političkih stranaka 

zastupljenih u Županijskoj skupštini Splitsko-dalmatinske županije za 2022. 

Članak 1.  
 

(1) Ovom Odlukom raspoređuju se sredstva za redovito godišnje financiranje političkih 

stranaka zastupljenih u Županijskoj skupštini Splitsko-dalmatinske županije, a koja su 

osigurana u Proračunu Splitsko-dalmatinske županije za 2022. i projekcije za 2023. i 2024., u 

ukupnom iznosu od 1.900.000,00 kuna.   

 

(2) Izrazi koji se koriste u ovoj Odluci, a imaju rodno značenje odnose se jednako na 

muški i ženski rod. 
 

Članak 2. 

 

 Pravo na isplatu sredstava po ovoj Odluci imaju političke stranke koje imaju najmanje 

jednog vijećnika u Županijskoj skupštini Splitsko-dalmatinske županije. 

 

 

Članak 3. 

 

 (1) Za svakog vijećnika Županijske skupštine utvrđuje se jednaki mjesečni iznos 

sredstava tako da pojedinoj političkoj stranci pripadaju sredstva razmjerno broju njenih 

vijećnika u Županijskoj skupštini u trenutku njenog konstituiranja. 

 

 (2) Političkim strankama Županijske skupštine za svakog izabranog člana 

podzastupljenog spola pripada i pravo na naknadu u visini od 10% iznosa predviđenog po 

svakom vijećniku Skupštine. 

 

 

Članak 4. 

 

 Sredstva „iz članka 1. ove Odluke“ doznačit će se tromjesečno, a utvrđuju se u  jednakim 

mjesečnim iznosima, razmjerno broju članova svake političke stranke zastupljene u  

Županijskoj skupštini i to za vijećnike u iznosu od 3.200,00 kuna, a za svaku vijećnicu, kao 

podzastupljeni spol, u iznosu od 3.520,00 kuna, kako slijedi:  

 

 

 



 2 

Stranka Broj vijećnika m
u

šk
a

rc
i 

ž
e
n

e 

Osnovica Koef 

osnovica 

za 

muškarce 

osnovica 

za žene 

Mjesečni 

iznos po 

stranci 

Tromjesečno Ukupno 

1 2 2a 2b 3 4 5a 5b 6(2*5a i 5b) 7 8 

HDZ 17 14 3 4.000,00 0,80 3.200,00 3.520,00 55.360,00 166.080,00 664.320,00 

HSP 1 1 0 4.000,00 0,80 3.200,00 3.520,00 3.200,00 9.600,00 38.400,00 

MOST 7 6 1 4.000,00 0,80 3.200,00 3.520,00 22.720,00 68.160,00 272.640,00 

SDP 6 3 3 4.000,00 0,80 3.200,00 3.520,00 20.160,00 60.480,00 241.920,00 

NLM 2 0 2 4.000,00 0,80 3.200,00 3.520,00 7.040,00 21.120,00 84.480,00 

PAMETNO 

ZA SPLIT I 
DALMACIJU 2 1 1 4.000,00 0,80 3.200,00 3.520,00 6.720,00 20.160,00 80.640,00 

HSLS 1 1 0 4.000,00 0,80 3.200,00 3.520,00 3.200,00 9.600,00 38.400,00 

CENTAR 4 2 2 4.000,00 0,80 3.200,00 3.520,00 13.440,00 40.320,00 161.280,00 

HGS 4 2 2 4.000,00 0,80 3.200,00 3.520,00 13.440,00 40.320,00 161.280,00 

DP 3 3 0 4.000,00 0,80 3.200,00 3.520,00 9.600,00 28.800,00 115.200,00 

UKUPNO 47 33 14         154.880,00 464.640,00 1.858.560,00 

 

 

 

Članak 5.  

 

 Političkoj stranci financijska sredstva utvrđena ovom Odlukom mogu se povećati 

odnosno smanjiti, ako tijekom proračunske godine dođe do promjene broja vijećnika koje ta 

politička stranka ima iz reda podzastupljenog spola. 

 

 

Članak 6. 

 

 Ukoliko pojedinom vijećniku Županijske skupštine, nakon konstituiranja, prestane 

članstvo u političkoj stranci financijska sredstva, utvrđena ovom Odlukom, ostaju političkoj 

stranci kojoj je vijećnik pripadao u trenutku konstituiranja Županijske skupštine. 

 

 

 

 

 



 3 

Članak 7. 

 

 Sredstva „iz članka 4. ove Odluke“ doznačivat će se na žiroračun političkih stranaka, a 

iste su dužne voditi poslovne knjige na način utvrđen propisima o vođenju računovodstva 

neprofitnih organizacija. 

 

 

Članak 8. 

 Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u „Službenom glasniku 

Splitsko-dalmatinske županije. 

  

KLASA: 024-01/22-0002/0005 

UBROJ: 2181/1-01-22-1 

Split, 28. veljače 2022. 

                                                                                                       PREDSJEDNIK  

                                                                                           ŽUPANIJSKE SKUPŠTINE  

 

 

Mate Šimundić, prof., v.r.  

 

 

 

 

 


